
MUNICIPIO DE CATANDUVAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.414/0001-45CNPJ: (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas

Telefone:
Rua Felipe Schmidt, 1435 - CentroEndereço:

Nr.:   36/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

129/2023

30/08/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

21/09/2023
Pregão eletrônico
36/2023 - PE
129/2023

Registro de Preços para futura e eventual prestação de serviços de colocação de
paralelepípedos e fornecimento de concreto usinado, visando à manutenção e o
desenvolvimento da Secretaria de Infraestrutura do município de Catanduvas – SC,
conforme especificações constantes no Anexo I deste edital.

Participante: Concrebal Concretos Baldissera Ltda

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 Concreto Usinado FCK 20 brita 1. - Concreto Usinado FCK 20 brita

1.
2.000,0 M³ 509,00 1.018.000,00

Marca: Concrebal
5 Concreto Usinado FCK 20 Pedrisco. - Concreto Usinado FCK 20

Pedrisco.
2.000,0 M³ 509,00 1.018.000,00

Marca: Concrebal
Total do Participante: 2.036.000,00

Participante: L T CALCAMENTOS LTDA

1 Prestação de serviço com execução de pavimentação em
paralelepípedo (calçamento).
OBS: A empresa é responsável pela limpeza completa da via
pública, na finalização da obra. - Prestação de serviço com
execução de pavimentação em paralelepípedo (calçamento).
OBS: A empresa é responsável pela limpeza completa da via
pública, na finalização da obra.

10.000, M² 18,50 185.000,00

Marca: serviço
2 Prestação de serviço com manutenção, conservação e recuperação

de pavimentação em paralelepípedo (calçamento).
OBS: a empresa é responsável pela limpeza completa da via
pública na finalização da obra. - Prestação de serviço com
manutenção, conservação e recuperação de pavimentação em
paralelepípedo (calçamento).
OBS: a empresa é responsável pela limpeza completa da via
pública na finalização da obra.

12.000, M² 22,50 270.000,00

Marca: serviço
3 Mão de obra para colocação de meio fio. - Mão de obra para

colocação de meio fio.
10.000, M 7,00 70.000,00

Marca: serviço
Total do Participante: 525.000,00



Página: 2 / 2

Total Geral:2.561.000,00

Assinatura do Responsável

21/09/2023Catanduvas,

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS

Prefeito Municipal


		2023-09-21T10:14:35-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968




